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1 ªVOD

¢ŞƳŀ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ƧǎŜƳ ȊǾƻƭƛƭŀ ǇǌŜŘŜǾǑƝƳ Ȋ ŘǻǾƻŘǳ ƧŜƧƝπ

ho ŘƛŘŀƪǘƛŎƪŞƘƻ ȊŀƳŠǌŜƴƝΦ .ŠƘŜƳ ōŀƪŀƭłǌǎƪŞƘƻ studia geografie na ǇŜŘŀƎƻƎƛŎƪŞ ŦŀƪǳƭǘŠ

jsem s Ǿȇǳƪƻǳ ŘƛŘŀƪǘƛƪȅ ƧŜǑǘŠ ƴŜōȅƭŀ ƻōŜȊƴłƳŜƴŀΣ ǇǌŜǎǘƻ ŀƭŜ ǾŠǌƝƳΣ ȌŜ ōȅ ƳŠ ǇǊłǾŠ Ři-

daktika mohla ȊŀƧƝƳŀǘΦ

.ŀƪŀƭłǌǎƪŞ ǇǊłŎŜ ǎŜ ǎƪƭłŘł Ȋ ǘŜƻǊŜǘƛŎƪŞ ŀ ǇǊŀƪǘƛŎƪŞ őłǎǘƛΦ ¢ŜƻǊŜǘƛŎƪł őłǎǘ ȊŀƘǊƴǳƧŜ

ŀƴŀƭȇȊǳ ƪǳǊƛƪǳƭłǊƴƝŎƘ ŘƻƪǳƳŜƴǘǻΦ 5ŀƭǑƝ ǎǘŠȌŜƧƴƝ ƪŀǇƛǘƻƭƻǳ ƧŜ ƳŜǘƻŘƛƪŀΣ ǾŜ ƪǘŜǊŞ Ƨǎƻǳ Ǉo-

ŘǊƻōƴŠ ǇƻǇǎłƴȅ ǳȌƛǘŞ ƳŜǘƻŘȅΦ tǊŀƪǘƛŎƪł őłǎǘ ǎŜǎǘłǾł Ȋ Ǿȇǳƪȅ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǑƪƻƭŜΦ {ƻǳőłǎǘƝ

ǇǊŀƪǘƛŎƪŞ őłǎǘƛ ƧŜ ǘŀƪŞ ƴŀǾǊȌŜƴƝ ŀ ƴłǎƭŜŘƴŞ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ƳƻŘŜƭǻ őƛ Ǉƻƪǳǎǻ ǾƘƻŘƴȇŎƘ

pro Ǿȇǳƪǳ ȊŜƳŠǇƛǎǳ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǑƪƻƭŜΦ ¦őƛǾƻ ǇǊƻōƝǊŀƴŞ ōŠƘŜƳ Ǿȇǳƪȅ ǎŜ ƪƻƴƪǊŞǘƴŠ ǘȇƪł

ǊƻǘŀŎŜ ½ŜƳŠ ƪƻƭŜƳ ǎǾŞ ƻǎȅΦ ½ ƻǎƻōƴƝƘƻ ǇƻƘƭŜŘǳ ǇƻǾŀȌǳƧƛ ŘŀƴŞ ǘŞƳŀ za ƳƝǊƴŠ ǇǊƻōƭŜƳa-

ǘƛŎƪŞΣ ǇǊƻǘƻ jsem zvolila ǇǊłǾŠ ƧŜƧΦ

aȇƳ ŎƝƭŜƳ ƧŜ ȊƧƛǎǘƛǘΣ ƧŜǎǘƭƛ je pro Ȍłƪȅ ŘǊǳƘŞƘƻ ǎǘǳǇƴŠ ȊłƪƭŀŘƴƝ Ǒƪƻƭȅ ŜŦŜƪǘƛǾƴŠƧǑƝ

ǎǘŀƴŘŀǊŘƴƝ Ǿȇǳƪŀ nebo Ǿȇǳƪŀ ƻōƻƘŀŎŜƴł ƻ modely a ǇƻƪǳǎȅΦ ±ȅǳőƻǾłƴƝ ōǳŘŜ ǇǊƻōƝƘŀǘ ǾŜ

ŘǾƻǳ ǇłǘȇŎƘ ǊƻőƴƝŎƝŎƘ ½łƪƭŀŘƴƝ Ǒƪƻƭȅ ¢Φ G. Masaryka v wƻƪȅŎŀƴŜŎƘΦ YŀȌŘł Ȋ ǘǌƝŘ ǇƻŘǎǘƻǳǇƝ

Ƨƛƴȇ ǘȅǇ ǾȇǳƪȅΦ tǌŜŘǇƻƪƭłŘłƳΣ ȌŜ ȌłŎƛΣ ƪǘŜǌƝ ŀōǎƻƭǾǳƧƝ ǾȅǳőƻǾłƴƝ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ Ƴƴƻǳ ƴŀǾǊȌŜƴŞ

ŘƛŘŀƪǘƛŎƪŞ ǘǊŀƴǎŦƻǊƳŀŎŜ ŘƻǇƭƴŠƴŞ ƻ pokusy, budou vykazovat v ȊłǾŠǊŜőƴŞƳ ǘŜǎǘǳ ƭŜǇǑƝ

ǾȇǎƭŜŘƪȅ ƴŜȌ ȌłŎƛΣ ƪǘŜǌƝ ōǳŘƻǳ ǇƻŘǊƻōŜƴƛ ǎǘŀƴŘŀǊŘƴƝ ǾȇǳŎŜΦ ½ƧƛǑǘŠƴŞ ǾȇǎƭŜŘƪȅ ǘŜǎǘǻ Ȋa-

ȊƴŀƳŜƴłƳ Řƻ tabulek a ǾƛȊǳłƭƴŠ ȊǇǊŀŎǳƧƛ do ƎǊŀŦǻΦ

.ŀƪŀƭłǌǎƪł ǇǊłŎŜ ƻōƧŀǎƴƝΣ Ƨŀƪȇ ǘȅǇ Ǿȇǳƪȅ ƧŜ ǇǊƻ Ȍłƪȅ ȊŜƳŠǇƛǎǳ ƴŀ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǑƪƻƭŜ ǾƝπ

ŎŜ ǾȅƘƻǾǳƧƝŎƝΦ ±ŠǌƝƳΣ ȌŜ Ƨŀƪȇƪƻƭƛ ǾȇǎƭŜŘŜƪ bude pro ƳŠ ǇƻȊƛǘƛǾƴƝ ŀ ǇƻǎǳƴŜ ƳŠ

v ǇŜŘŀƎƻƎƛŎƪŞ ǇǊŀȄƛ ŘłƭΦ

4

2 Ĉ ,% 02<#% ! (90/4O:!

/ƝƭŜƳ ǇǊłŎŜ ƧŜ ƴŀǾǊƘƴƻǳǘ ŘƛŘŀƪǘƛŎƪƻǳ ǘǊŀƴǎŦƻǊƳŀŎƛ ǳőƛǾŀ ǘŜƳŀǘƛŎƪŞƘƻ celku ves-

ƳƝǊΣ ƪƻƴƪǊŞǘƴŠ ǊƻǘŀŎŜ ½ŜƳŠ ƪƻƭŜƳ ǎǾŞ ƻǎȅΣ ǇǊƻ Ȍłƪȅ нΦ ǎǘǳǇƴŠ ȊłƪƭŀŘƴƝ ǑƪƻƭȅΦ {ƻǳőłǎǘƝ

ǘǊŀƴǎŦƻǊƳŀŎŜ ƧŜ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ǳőŜōƴƝŎƘ ǇƻƳǻŎŜƪ a ƳƻŘŜƭǻΣ ƪǘŜǊŞ ŘƻǇƭƴƝ Ǿȇǳƪǳ ŀ pomohou

ŘŠǘŜƳ ǎƴłȊŜ ǇƻŎƘƻǇƛǘ ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪǳ ǊƻǘŀŎŜ ½ŜƳŠ ƪƻƭŜƳ ǎǾŞ ƻǎȅΦ 5ŀƭǑƝƳ ŎƝƭŜƳ ǇǊłŎŜ ƧŜ


[…]


ka byla ǾȅƪƭłŘłƴŀ v ŘǊǳƘŞ ǇƻƭƻǾƛƴŠ ƘƻŘƛƴȅΣ ŀ tak se mohlo ǎǘłǘΣ ȌŜ ȌłŎƛ ǳȌ ȊǘǊłŎe-
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li ǇƻȊƻǊƴƻǎǘΦ WŜ ǘŀƪŞ ǇǊŀǾŘŠǇƻŘƻōƴŞΣ ȌŜ ƧǎŜƳ ƭłǘƪǳ ǾȅƭƻȌƛƭŀ ǇǌƝƭƛǑ ǊȅŎƘƭŜΦ ±ȇƪƭŀŘ ǘŀƪ ƴŀ Ȍłƪȅ

ƳƻƘƭ Ǉǻǎƻōƛǘ ƴŜǵǇƭƴŠΦ L ǇǌŜǎ ǾǑŜŎƘƴŀ ƴŜƎŀǘƛǾŀ ŀƭŜ ǾŠǌƝƳΣ ȌŜ ƧǎŜƳ ȌłƪǻƳ ǾŠƴƻǾŀƭŀ Ǉƻ Ŏe-

ƭƻǳ Řƻōǳ ǎǾƻǳ ǇƻȊƻǊƴƻǎǘ ŀ ōȅƭŀ ƧƛƳ ǇƭƴŠ ƪ dispozici.

¿łŎƛ v 5. A ŘƻǎłƘƭƛ Ǉǌƛ ƻōƻǳ ǘŜǎǘŜŎƘ ŘƻōȇŎƘ ǾȇǎƭŜŘƪǻΣ ƪǘŜǊŞ ǎŜ ǇƻƘȅōǳƧƝ ƻƪƻƭƻ 90 %.

¿łŎƛ z 5. B byli v ǇǊŜǘŜǎǘǳ ƘƻǊǑƝΦ ±ȇǳƪŀ ƧŜ Ǿ dosaǾŀŘƴƝŎƘ ȊƴŀƭƻǎǘŜŎƘ ƴŜƧǎǇƝǑ ƴŜǳǘǾǊŘƛƭŀΣ ǇǊo-

to se o пΣфс ҈ ȊƘƻǊǑƛƭƛΦ

6.5 O4<:+! I. 5

hǘłȊƪŀ őΦ р ōȅƭŀ ƻǇŠǘ Ǿ pretestu i ǇƻǎǘŜǎǘǳ ǎǘŜƧƴłΦ

±ȅǎǾŠǘƭƛΥ
Co ƧŜ ȊŘłƴƭƛǾȇ ǇƻƘȅō ƴŜōŜǎƪȇŎƘ ǘŠƭŜǎ po obloze?
½Řł ǎŜ ƴłƳΣ ȌŜ ǎŜ ψψψψψψψψ ǇƻƘȅōǳƧŜ Ǉƻ ƻōƭƻȊŜΣ ŀƭŜ ǾŜ ǎƪǳǘŜőƴƻǎǘƛ ǎǘƻƧƝ ƴŀ ƳƝǎǘŠΦ
To ƧŜ Řłƴƻ ƻǘłőŜƴƝƳ ψψψψψψψ ƪƻƭŜƳ ψψψψψψψΦ

V ǘŞǘƻ ƻǘłȊŎŜ ƧǎŜƳ ŎŜƭƪŜƳ ǳŘŠƭƻǾŀƭŀ ǘǌƛ body. V ǇǊǾƴƝ ǾŠǘŠ ƧǎŜƳ ǘƻƭŜǊƻǾŀƭŀ ǾƝŎŜ

ǎǇǊłǾƴȇŎƘ ƻŘǇƻǾŠŘƝΣ ƴŀǇǌΦ {ƭǳƴŎŜΣ ƘǾŠȊŘŀκȅΦ ½ŀ αǘŠƭŜǎƻά ƧǎŜƳ Řŀƭŀ Ǉǻƭ ōƻŘǳΦ ± ŘǊǳƘŞ ǾŠǘŠ

v ǇǊǾƴƝ ƪƻƭƻƴŎŜ ƧǎŜƳ ǳȊƴłǾŀƭŀ ǇƻǳȊŜ α½ŜƳŠά Ƨŀƪƻ ǎǇǊłǾƴƻǳ ƻŘǇƻǾŠřΦ ± ŘǊǳƘŞ ƪƻƭƻƴŎŜ

ƧǎŜƳ ǳȊƴŀƭŀ ǇƻǳȊŜ ƻŘǇƻǾŠř αǎǾŞ ƻǎȅάΦ ± ƴłǎƭŜŘǳƧƝŎƝ ǘŀōǳƭŎŜ Ƨǎƻǳ ǇƻǇǎłƴȅ ǾȇǎƭŜŘƪȅΦ

hǘłȊƪŀ őΦ р
5. A ǇƻőŜǘ ōƻŘǻ 5. B ǇƻőŜǘ ōƻŘǻ

Ȍłƪ pretest posttest Ȍłƪ pretest posttest

1 1 2,5 1 2 2

2 2 3 2 1 2

3 2 3 3 0 0

4 2 3 4 1 2

5 2 2 5 2 3

6 0 3 6 2 3

7 1,5 2 7 3 3

8 2 1,5 8 1 1

9 2 3 9 1 2

10 3 1 10 1 2

11 0 3 11 1 2

12 0 3 12 2 2

13 2 2 13 1,5 3

14 1,5 3 14 2 3

15 2 2 15 2 3

16 2 2 16 1 3

17 2 3 17 0 ŎƘȅōŠƭ

18 2 2 suma 23,5 36