Posudek vedoucího kvalifikační práce

Příjmení a jméno autora práce: Bradnová Anna
Studijní obor: Geografie se zaměřením na vzdělávání
Název práce: Didaktická transformace vybraného učiva tematického celku vesmír pro vyučování geografie na ZŠ

Hodnocení

Spolupráci s vedoucím práce hodnotím jako: 1 Kvalitní 2 Průměrnou 3 Nedostatečnou
* Autorka přistupovala k plnění práce velmi zodpovědně. Práci zpracovávala průběžně a pravidelně konzultovala. Rady a připomínky studentka reflektovala ve své práci.
Tvůrčí aktivitu a samostatnost autora práce hodnotím jako: 1 Vysokou 2 Průměrnou 3 Nízkou
* Studentka pracovala velice samostatně. Během práce přicházela s vlastními a originálními návrhy a nápady na didaktickou transformaci i s návrhy dalších postupů práce. Konzultace sloužily jen k upřesnění a usměrnění jejich návrhů.
Splnění cílů hodnotím jako: Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
* Studentka vytvořila dvě vlastní přípravy na hodinu zaměřené na tematický celek vesmír, přičemž vyučovací hodina pomocí navržené didaktické transformace byla doplněna o zajímavé modely a pokusy, které sama navrhla. Vytvořila i kvalitní výukové materiály ve formě pracovních listů. Obě hodiny realizovala na základní škole a provedla experiment, pomocí kterého porovnávala výsledky vyučování ve dvou třídách. Cíle práce tedy splnila.
Kvalitu práce s doporučenou literaturou a aktivitu při vyhledávání nových, relevantních, zdrojů hodnotím jako: Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
* Autorka pracovala především s domácí literaturou zaměřenou na teorii vyučovacích metod, jejich porovnání a hodnocení. Využívala také literaturu zaměřenou na výzkum v pedagogice. V práci však mohlo být z mého pohledu využito více různých zdrojů. Postrádám také práci se zahraničními studiemi zaměřenými na využití pokusů a experimentů ve výuce.
Výsledky (zejména originalitu, věrohodnost, kvalitu prezentace) hodnotím jako: Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
* Autorka přehledně porovnávala a vyhodnotila výsledky vyučovacích hodin, které sama navrhla a realizovala. Výsledky se snaží interpretovat a hledat důvody pro zlepšení a zhoršení výsledků žáků obou tříd.
Formální úroveň práce hodnotím jako: Výbornou Velmi dobrou Dobrou Nevyhovující
* Práce je psaná stručně a výstižně, autorka se nedopouští chyb a řádně cituje. V práci se vykytuje pár překlepů a místy autorka neodkazuje na obrázky a přílohy. Jedná se však z mého pohledu o drobnosti, které nenarušují jinak kvalitně sepsaný text.

Diskusi výsledků (zejména relevanci a kvalitu diskutovaných prací, závěry vyplývající z diskuse) hodnotím jako: Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
*V diskusi se autorka nejprve snaží zasadit svou práci do kontextu jiných kvalifikačních prací a snaží se i o porovnání metodického postupu. V druhé části diskuse kriticky hodnotí a reflektuje obě vyučovací hodiny a hledá příčiny nepovedených částí hodin a porovnává klady a zápory využitých vyučovacích metod.
Otázky † Jakým způsobem vznikaly nápady na pokusy a modely použité ve výuce? Inspirovala jste se nějakými již existujícími návrhy, nebo se jedná o Vaše originální nápady?

Celkové hodnocení

Práci k obhajobě Doporučuji Nedoporučuji
V případě kladného doporučení navrhuji celkové hodnocení: Výborně Velmi dobře Dobře

Datum: 26. 5. 2016

Vedoucí práce: Mgr. Markéta Pluháčková

Podpis:

*) V případě hodnocení jiné kategorie než **(1) a Výborně** zde, prosím, zdůvodněte Vaše hodnocení.

†) Zde je možné uvést otázky, jejichž zodpovězení považujete jako vedoucí práce za stěžejní pro obhájení práce.

Podepsaný originál posudku, prosím, pošlete ve třech vyhotoveních na OG CBG (doc. RNDr. Pavel Mentlík, PhD.).

Elektronickou verzi, prosím, zašlete na: pment@cbg.zcu.cz